

خبر

اختصاص ۵/۳ میلیارد دلار از حساب ذخیره ارزی به صنعتگران

گروه اقتصادی: در حالی که بنا به گفته رئیس کمیسیون صنایع و معادن تا پایان سال گذشته تنها یک میلیارد دلار تسهیلات برای بخش صنعت و معدن کشور عملیاتی شده، وزارت صنایع و معادن اعلام کرد: در سال ۱۳۸۸ برای استفاده از حساب ذخیره ارزی تعداد ۱۸۵ طرح صنعتی و معدنی به میزان پنج میلیارد و ۳۰۱ میلیون دلار تسهیلات مصوب شده است. وزارت صنایع و معادن گزارش داد: بیشترین سهم از میزان ارز مصوب به ترتیب به گروه صنایع شیمیایی و سلولزی با ۴۳/۹ درصد، صنایع معدنی با ۳۲/۰۹ درصد و صنایع غذایی و دارویی با ۶/۴۷ درصد اختصاص داده شده است. همچنین در سال گذشته بانک صنعت و معدن اقدام به گشایش اعتبارات استنادی ریالی به ارزش دو هزار و ۷۷۹ میلیارد ریال و گشایش اعتبارات استنادی ارزی به مبلغ یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار کرده است. میزان پرداختی‌های بانک صنعت و معدن طی سال گذشته بیش از ۱۸ هزار میلیارد ریال و میزان وصولی‌های آن به ارزش هشت هزار و ۱۶۱ میلیارد ریال بوده است.

واردات بنزین ایران نصف شد

میزان واردات بنزین ایران در سه ماهه نخست اسمال به میزان ۵۰۷ هزار و ۲۵۰ تن به ارزش بیش از ۳۷۶ میلیون دلار و از پنج کشور امارات متحده عربی، ترکمنستان، سنگاپور، عمان و هلند بوده که این میزان واردات در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته از نظر وزن نصف شده است. به گزارش ایسنا، در سه ماهه نخست اسمال از کشور امارات متحده عربی بیش از ۲۷۶ هزار تن بنزین به ارزش بیش از ۲۷۶ میلیون و ۲۶۹ دلار، از کشور ترکمنستان بیش از ۲۴ هزار و ۶۲۵ تن بنزین به ارزش بیش از ۱۵ میلیون و ۶۹۷ هزار دلار و از کشور سنگاپور به میزان ۳۳ هزار و ۲۵۰ تن بنزین به ارزش حدود ۲۸ میلیون دلار وارد کشورمان شده است. همچنین طی این مدت میزان واردات بنزین توسط ایران از کشور عمان به میزان ۳۵ هزار تن به ارزش بیش از ۲۵ میلیون و ۳۱۹ هزار دلار و از کشور هلند نیز به میزان ۳۸ هزار و ۴۶۲ تن بنزین به ارزش بیش از ۳۱ میلیون و ۱۰۰ هزار دلار بوده است. بر این اساس در حالی میزان واردات سه ماهه مهنزین ۵۰۷ هزار تن به ارزش ۳۷۶ میلیون دلار اعلام می‌شود که این ارقام در مدت مشابه سال گذشته به ترتیب بیش از یک میلیون و ۳۳ هزار تن و ۹۱۱ میلیون دلار بود. به عبارتی با استناد به این آمار می‌توان برداشت کرد میزان واردات بنزین در سه ماهه نخست اسمال در مقایسه با سه ماهه نخست سال گذشته از نظر وزن نصف شده است و از نظر ارزش نیز این میزان کاهش، بیشتر و حدود یک سوم میزان واردات سال گذشته بوده است. همچنین نکته قابل توجه این است که عمده این کاهش واردات در ماه سوم اسمال یعنی خردادماه بوده است، چرا که میزان واردات بنزین در ماهه امسال حدود ۴۰۰ هزار تن به ارزش حدود ۳۰۰ میلیون دلار بود که این رقم در مقایسه با رقم مدت مشابه در سال ۸۸ افزایش داشت.

۱۵ هزار واحدی‌شدن شاخص تالار شیشه‌ای در تیر ۸۹

شاخص کل بورس در روز ۲۲ تیر ماه برای اولین بار در طول فعالیت ۳۴ساله خود رنگ عدد ۱۵ هزار واحد را دید و پس از ۵۷ روز ورود و گردش در ۱۴ هزار واحد، به عدد تاریخی و رکابی ۱۵ هزار واحد قدم گذاشت. به گزارش ایسنا، روز ۳۰ فروردین‌ماه سال ۱۳۸۹ بود که اولین حرکت شاخص در مسیر ۱۴ هزار واحد آغاز شد و شاخص کل بورس با رسیدن به این عدد رکورد بی‌سابقه‌ای را خلق و روزخیز خود را برای رسیدن به اعداد بالاتر آغاز کرد. در آن زمان برخی کارشناسان و فعالان بازار پیش‌بینی می‌کردند که ممکن است این شاخص به عدد ۱۵ هزار واحد برسد ولی هیچ‌گاه تصور نمی‌کردند شاخص کل بورس تنها با گذشت ۵۷ روز رکورد جدیدی بیافریزد. افزایش بیش از دو واحدی شاخص کل بورس که ممکن است در طول یک‌سال فعالیت با بیشتر در بورس تهران رخ دهد در طول چهار ماه رخ داد و موجی از شادی را بین مسوولان و فعالان بازار را برانگازد. ورود شاخص کل بورس به عدد ۱۵ هزار واحدی در حالی موجب شگفتی مسوولان و سرمایه‌گذاران در این تالار شیشه‌ای شده است که اظهارنظرهای مختلف و گاه نگران‌کننده‌ای نیز در این خصوص مطرح می‌شود، زیرا این عدد طی روزها و ماهها فعالیت ۲۳ساله بورس اوراق بهادار هیچ‌گاه مشاهده نشده بود.

100 رای به جای پزید می‌آید

خودروسازان و شرکت‌های مختلفی را ارزیابی کردیم تا جایگزین مناسبی به جای زانتیا وارد کنیم، اما هنوز در این مورد تصمیم قطعی نگرفته‌ایم. فرامرز طاهری – مدیر بازاریابی و فروش شرکت سایپا – در مورد جایگزین خودرو زانتیا و وضعیت سیتروئن C۱۵ با بیان مطلب بالا گفت: در مورد سیتروئن C5 نیز با آنکه تعدادی از آن وارد بازار شده است، اما در نظر داریم تعداد دیگری را نیز وارد کنیم. طاهری به ایسنا درباره جایگزین پراید و وضعیت تولید پروژه X100 توضیح داد: شرکت سایپا برنامه‌ای را تدارک دیده و در حال انجام آن است که در این خودرو تغییراتی اساسی ایجاد شود که به مرور و تا آخر سال تمام خطوط انواع پراید به سمت این پروژه متمایل می‌شود.

ادامه از صفحه اول

خاسته بازار منطقی است

این گروه که اینقدر مثبت است اما با آغوش بازی از طرف دولت رویه‌ور نمی‌نموشد و دست ما در سازمان مالیاتی به جای استقبال از این موضوع رویکرد دیگری را در پیش می‌گیرند که همین موضوع باعث سوءتفاهم‌ها شده است.

از توافق میان سازمان امور مالیاتی و اصناف بگویند. اصناف که نمی‌گویند مالیات نمی‌دهند بلکه معتقدند ۱۵درصد بیشتر از سال مالیات بدهند که این خواسته منطقی است، و خوشبختانه با نشست‌هایی که انجام شده اصناف با سازمان امور مالیاتی توافق کرده‌اند. اما ای کش این نشست‌ها چند ماه قبل برگزار می‌شد و با اصناف مشورت می‌شد.

گروه اقتصادی: نحوه واگذاری سهام مخابرات به

این زود‌های دست از سر دولت برنمی‌دارد. به ویژه آنکه تعدادی از نمایندگان شاخص مجلس معتقدند در این واگذاری قانون رعایت نشده است.

در نیمه دوم سال گذشته که ۵۰ درصد به اضافه یک سهم مخابرات به کنسرسیوم توسعه اعتماد مبین واگذار شد از همان موقع بسیاری از کارشناسان و نمایندگان مجلس به این واگذاری که یک شرکت شبه‌دولتی است، اعتراض داشتند و این واگذاری را فاقد رقابت می‌دانستند به ویژه آنکه یک روز قبل از واگذاری یکی از رقبا که شرکت پیشگامان کویر یزد بود به دلیل رد صلاحیت کنار گذاشته شد و این سهام که ارزش آن بالغ بر هشت هزار میلیارد تومان بود به این کنسرسیوم که متشکل از شرکت‌های زیرمجموعه بنیاد تعاون سپاه و ستاد اجرایی فرمان امام(ره) بود بدون رقابت خاصی واگذار شد. این شیوه واگذاری باعث شد دیروز نادران، توکلی و امین حسین رحیمی نمایندگان تهران و ملایر از وزیر امور اقتصادی و دارایی علت عدم رعایت قانون در واگذاری بیش از ۵۰ درصد سهام مخابرات را ببرسند. این سوال توضیحاتی را از جانب شمس‌الدین حسینی دربر داشت که در نهایت توافست مجلس را قانع کند.

سیدشمس‌الدین حسینی وزیر امور اقتصادی و دارایی در توضیحات خود نسبت به این سوال گفت: ما ۵۰ به‌علاوه یک درصد سهم مخابرات را بر اساس مصوبه هیات واگذاری که وزیر امور اقتصادی و دارایی مسوول آن است، و اما وزیر دادگستری، معاونت برنامه‌ریزی رئیس‌جمهور و وزیر ذری‌رب و همچنین دو نماینده مجلس در آن حضور دارند، واگذار کردیم.

وی افزود: واگذاری مخابرات چیزی نبوده که یکجا ۵۰ به اضافه یک سهم در تاریخ مهر ۸۸ صورت بگیرد، بلکه این کار بر اساس مصوبه هیات وزیران صورت گرفت که از سال ۱۳۸۱ آغاز شده بود، در حقیقت اولین بخش این سهم یعنی پنج درصد به صورت خرید برای کشف قیمت در بورس عرضه شد و با قیمت ۱۵۰ تومان برای هر سهم فروخته شد.

به گزارش ایسنا حسینی ادامه داد: وقتی ما سهام را به صورت خرید عرضه می‌کنیم اولاً مدیریت منتقل نمی‌شود و ثانیاً نمی‌توانید اطمینان پیدا کنید که یکپارچگی مدیریت حفظ می‌شود و سرمایه‌گذاری صورت می‌گیرد. وی با بیان اینکه سهام مخابرات به عنوان بیت‌المال ارزش خاص خود را دارد، یادآور شد: مجموع بررسی‌ها نشان می‌داد ارزش سهام مخابرات بیش از آن چیزی است که به صورت خرید ۱۵۰ تومان تعیین شد، لذا این سهام به صورت بلوک و در جهت حفظ ارزش بیت‌المال ارائه شد و نتیجه معامله این شد که قیمت سهمی که به صورت خرید ۱۵۰ تومان تعیین شده بود ۱۲۰ درصد بالاتر از قیمت پایه فروخته شد و اگر ما این سهام را به صورت خرید می‌فروختیم، چهار میلیارد دلار کمتر به خزانه واریز می‌شد.

وزیر امور اقتصادی و دارایی در پاسخ به سوالی درباره رعایت ترتیب قانونی در خصوص بورس، مزایده و مذاکره نیز گفت: این ترتیب کاملاً رعایت شده، البته ما عرضه را به بورس انجام دادیم، لذا مزایده و مذاکره در کار نبود، اما به دلیل حساسیت براساس مصوبه هیات واگذاری و تقسیم که عرضه به صورت دو مرحله‌ای صورت بگیرد یعنی یک مرحله در رسانه‌ها آگهی کردیم که تعیین صلاحیت صورت بگیرد و بعد شرکت‌ها وارد بورس شدند و در بورس رقابت کردند.

وی ادامه داد: همچنین درباره این سوال که می‌گویند چرا عرضه در سطح بین‌المللی نبوده، باید گفت بازاریابی

گروه اقتصادی: جمعی از مسوولان وزارت صنایع و معادن پس از سکوتی چند روزه درباره خاموشی‌های اخیر صنایع کشور به اظهارنظر پرداختند و وعده دادند دیگر برق صنایع قطع نخواهد شد.

معاون مدعنی و صنایع معدنی وزارت صنایع و معادن از تشکیل ستاد مدیریت مصرف برق صنایع خبر داد و گفت: واحدهای صنعتی که در مصرف برق صرفه‌جویی داشته باشند، از مشوق‌های مالی در پرداخت هزینه برق مصرفی خود برخوردار خواهند شد.

محمدمسعود سمیعی‌نژاد با اشاره به تشکیل کارگروه مشترک وزارتخانه‌های صنایع و نیرو برای تامین برق مورد نیاز صنایع گفت: طبق توافقنامه‌ای که به امضای وزرای صنایع و نیرو رسیده و به سازمان‌های صنایع استان‌ها ابلاغ شده، مدیریت منابع برق صنایع به کمک دستگاه‌های اجرایی انجام خواهد شد.

وی در گفت‌وگو با فارس با اشاره به افزایش دمای هوا و بالا رفتن مصرف برق در کشور و افزایش بیک مصرف برق کشور به ۱۰ ساعت در شبانه‌روز، اظهار داشت: به منظور مدیریت مصرف برق صنایع، ستادی متشکل از روسای سازمان صنایع استان‌ها و شرکت شهرک‌های صنعتی، حضور عامل برق منطقه‌ای استان‌ها و معاون استاندار با مدیر نمایندگان واحدهای صنعتی تشکیل شده است. وی ادامه داد: به منظور متعادل کردن مصرف برق صنایع، مشوق‌هایی برای صرفه‌جویی در مصرف برق واحدهای صنعتی در نظر گرفته شده است. سمیعی‌نژاد توضیح داد: از واحدهای صنعتی خواسته‌ایم روز تعطیل خود را به جای جمعه به یکی از روزهای میانی هفته انتقال دهند تا به این ترتیب در مصرف برق کشور صرفه‌جویی شود.

وی ادامه داد: همچنین از واحدهای صنعتی خواسته شده تعمیرات خود را در ساعات غیرپیک مصرف برق انجام دهند یا تولید خود را از ساعت ۱۰ شب تا صبح انجام دهند تا به این ترتیب، مدیریت منابع برق در واحدهای صنعتی صورت گیرد و برق مصرفی خانگی نیز قطع نشود. حضور عامل برق مشوق‌های مربوط به صرفه‌جویی مصرف برق صنایع شامل برخی تخفیف‌ها در هزینه برق مصرفی واحدهاست.

معاون وزیر صنایع با بیان اینکه تاکنون گزارشی در مورد قطع برق برنامه‌ریزی شده صنایع مطرح نشده است، گفت: قطعی برق در برخی واحدها به دلیل وجود برخی مشکلات فنی اتفاق افتاده است.

وی با بیان اینکه در زمان‌های پیک مصرف برق، تولید

پاسخ وزیر امور اقتصادی به سوال نمایندگان مجلس درباره واگذاری سهام مخابرات

وقتی نهادهای امنیتی دستور می‌دهند ما هم اجرای امر می‌کنیم



بین‌المللی هم انجام شده، اما کار گروه واگذاری مشخص کرد براساس قوانین بورس و سرمایه‌گذاری خارجی بیش از ۲۸ درصد سهام را نمی‌توان واگذار کرد و بنا بر ملاحظات امنیتی اعلام شد حتی از گرفتن شریک خارجی اجتناب کنید ضمن اینکه هنوز بورس ما بین‌المللی نشده و هیچ‌کدام از سهام ما در بورس‌های بین‌المللی عرضه نمی‌شود.

سیدشمس‌الدین حسینی در ادامه در پاسخ به سوالی درباره رد صلاحیت برخی از رقبا یادآور شد: من به عنوان وزیر تالشم بر این بوده در یک معامله بیشترین افراد وارد شوند، اما وقتی نهادهای امنیتی کتباً مواردی را به ما اعلام می‌کنند ما هم اجرای امر می‌کنیم.

وزیر اقتصاد با بیان اینکه ملاحظات و احتیاط‌های لازم در عرضه سهام مخابرات صورت گرفت، خاطرنشان کرد: شورای رقابت هم بعد از چهار ماه رسیدگی به این موضوع رسماً اعلام کرد در واگذاری سهام هیچ رویه رقابتی زیر پا گذاشته نشده است. ضمن اینکه در این شورا دو نماینده مجلس هم ناظر بودند و اگر مورد خلاقی بود گزارش می‌شد. همچنین این واگذاری هفت هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان ارزش داشته که ۲۰ درصد آن یعنی هزار و ۵۶۲ میلیارد تومان سر تاریخ و به صورت نقد به سازمان خصوصی‌سازی و از آنجا به خزانه واریز شده است.

حسینی تصریح کرد: ما سهام مخابرات را به ستاد اجرایی و به بنیاد تعاون سپاه نفرورخته‌ایم، اگرچه این دو مجاز به کار اقتصادی هستند، بلکه ما سهام مخابرات را به کنسرسیومی فروختیم که با چند نسل به این دو نهاد می‌رسد.

وی ادامه داد: اینکه می‌گویند قطور بر تعرفه نظارت می‌کنید، باید پاسخ داد اکنون سه اپراتور در بازار موجود است و وزارت ارتباطات بر اساس پروانه بر این اپراتورها نظارت می‌کند. ضمن اینکه آیا وقتی شرکتی را خصوصی‌سازی می‌کنند به این معنی است که وزیر

ذری‌رب در آن نظارت ندارد؟
حسینی اضافه کرد: سوال من اینجاست که کجای قانون اصل ۴۴ آمده که اگر در بخشی انحصار وجود داشته باشد، نباید انحصار را واگذار کرد. به هر حال انحصار طبیعی قابل شکستن نیست و مخابرات هم از مصادیق انحصار طبیعی است. اگر شما سوالاتی مطرح می‌کنید، مبنی بر اینکه شرکت‌ها توان مالی ندارند، پاسخ این است که آنها قسط اول و دوم را داده‌اند، اما اگر می‌گویند این شرکت‌ها نباید در معاملات شرکت کنند، بگویید منع قانونی آنها چیست؟ اینها در اقتصاد ایران فعالیت می‌کنند و وقتی

واکنش‌های گوناگون مسوولان وزارت صنایع و معادن به قطعی برق صنایع ستاد تامین برق صنایع تشکیل شد

واحدهای صنعتی مقداری کاهش یافته است، افزود: به منظور مدیریت مصرف برق، واحدهای صنعتی به سه گروه تقسیم‌بندی شده‌اند تا در این زمینه واحدهایی که مصرف برق آنها از حساسیت بالایی برخوردار است دچار مشکل نشوند.

وی در پایان در خصوص توسعه نیروگاه‌ها و ایجاد ظرفیت‌های جدید نیروگاهی برای بخش صنعت نیز گفت: سازمان گسترش مسوولان این موضوع است تا تامین برق واحدهای صنعتی بهبود یابد.

فقط فولاد خوزستان مشکلاتی دارد

سمیعی‌نژاد همچنین در گفت‌وگویی جداگانه به ایسنا گفت: به غیر از فولاد خوزستان، سایر شرکت‌های فولادسازی کشور با مشکل چندانی در زمینه قطع برق در فصل تابستان مواجه نشده‌اند.

وی افزود: طی چند هفته اخیر گزارشی مبنی بر قطعی برق واحدهای فولادی نداشتیم و بیشتر سعی شد در این مدت در فولادسازی‌ها مدیریت مصرف برق انجام شود. وی خاطرنشان کرد: در فولاد خوزستان نیز که مشکلاتی در زمینه قطع برق به وجود آمد، سعی کردیم تولید را تا حدودی کاهش دهیم و مدیریت مصرف برق انجام بشود؛ ضمن اینکه در شرکت‌های ذوب آهن و فولاد مبارکه اصفهان نیز مشکل خاصی در زمینه قطع برق رخ نداده و سعی شده تولید در زمان‌های پیک مصرف به زمان‌های غیرپیک منتقل شود.

در همین حال محمد رجایی مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه اصفهان نیز گفت: فولاد مبارکه در تابستان اسمال با قطعی برق خاصی مواجه نبوده، اما محدودیت مصرف دارد. همچنین «روز» مدیر مجتمع فولاد گیلان گفت: بیشترین مشکل شرکت مربوط به نوسان شدید برق بوده که قرار است یک پست جدید برق برای رفع این مشکل ساخته شود.

شهرک‌های صنعتی دیگر قطعی برق نخواهند داشت

همچنین مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی از توافقی این وزارتخانه با وزارت نیرو خبر داد که براساس آن، شهرک‌های صنعتی سراسر کشور دیگر قطعی برق نخواهند داشت.

بخامداد احمدی که با سیات اتاق بازرگانی و صنایع

اقتصاد

پاسخ وزیر امور اقتصادی به سوال نمایندگان مجلس درباره واگذاری سهام مخابرات

وقتی نهادهای امنیتی دستور می‌دهند ما هم اجرای امر می‌کنیم

بعد ۱۵ هزار میلیارد تومان باید پرداخت شود، مجموعاً ما ۲۳ هزار میلیارد تومان سرمایه کشور را واگذار کرده‌ایم که این نزدیک به یک‌چهارم کل واگذاری‌ها در طول دوره‌های مختلف منهای سهام عدالت است. آیا این انحصار نیست؟ مگر انحصار شاخ و دم دارد. اگر کسی بدون استناد علمی و کارشناسی بگوید انحصار نیست، یعنی واقعاً نیست؟ شما ۵۰ درصد سهام مخابرات را به یک کنسرسیوم دادید و بعد می‌گویید انحصار نیست، پس انحصار چیست؟

این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس تاکید کرد: وزیر اقتصاد گفتند در واگذاری‌ها از مسیر بورس عمل شده، وقتی شما شرایط واگذاری را به نحوی تعیین می‌کنید که هیچ کس نتوان مالی ورود به این حوزه را ندارد، قطور می‌توانید ادعا کنید رقابت را در واگذاری بورسی رعایت کردید. شما انحصار دولتی را به انحصار غیردولتی تبدیل کردید. یعنی اگر تا دیروز می‌شد از وزیر ارتباطات در مورد مشکلات مخابرات سوال کرد، امروز نمی‌توان، چرا که مخابرات شرکتی است که ظاهر خصوصی دارد اما باطنش دولتی است.

وی گفت: آیا وقتی شرکت‌های خریدار سهام مخابرات مستقیماً متصل به فرماندهی سپاه و ستاد اجرایی فرمان امام هستند، می‌توان گفت غیردولتی‌اند؟ آیا رئیس بنیاد تعاون سپاه را فرمانده سپاه تعیین نمی‌کنند؟ من هشدار می‌دهم: شما با این کار شرایطی را فراهم کردید که سرمایه‌گذاری خصوصی در حوزه مخابرات به معنای واقعی صورت نخواهد گرفت.

وی ادامه داد: این شرکت‌ها که ۲۳ هزار میلیارد تومان از شما خرید کردند قطور مالیات به شما می‌دهند؟ متأسفانه در پاسخ به این سوال من گفته می‌شود اینها اطلاعات محرمانه است، و باید بدانیم اصلاً اینها مالیاتی پرداخت کرده‌اند یا نه؟ قطور ممکن است این شرکت‌ها منابع مالی فراوان داشته باشند، ولی در مدیریت دخالت نکنند.

وی همچنین اضافه کرد: کمیسیون نظارت بر اصل ۴۴ مجلس این مساله را رسیدگی کرده و معامله را صوری تلقی کرده، به این معنا که رقابت بین بنیاد تعاون سپاه و بنیاد تعاون بسیج بوده است، شما ۵۰ درصد سهام مخابرات را به کنسرسیومی قد‌رتمند به لحاظ سیاسی داده‌اید و بعد می‌خواهید در آن حاکمیت کنید. الیاس نادران با بیان اینکه تدبیر رهبری در ابلاغ سیاست‌های اصل ۴۴ بر این بوده که انحصار دولتی به انحصار غیردولتی تبدیل نشود، گفت:کسی مانع و متعرض به ستاد اجرایی و بنیاد تعاون برای فعالیت‌های اقتصادی نباشد است، اما شما ترکیبی از این دو درست کرده‌اید، رقابت را حذف کرده‌اید و ۵۰ درصد سهام را به اینها واگذار کرده‌اید. اگر اینها شرکت خصوصی هستند و ارتباطی با هیچ‌چا ندارند، چرا شما معامله و رقابت صوری بین بنیاد تعاون سپاه و بسیج درست کرده‌اید؟ نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی گفت: ما نه مخالف فعالیت اقتصادی بنیاد تعاون سپاه هستیم و نه مخالف فعالیت اقتصادی ستاد اجرایی، اما شما با این کار نامتی در سرمایه‌گذاری اید کردید. الیاس نادران در پایان گفت: من با توجه به پاسخ‌های وزیر در کمیسیون مشورت با سوال‌کنندگان دیگر آقایان رحیمی و توکلی به‌رغم ارداتم به آقای حسینی و با توجه به اینکه در دو سوال قبلی تا تساهل و تسامح قانع شدم، پاسخ‌ایشان به این سوال را قانع‌کننده نمی‌دانم.

پس از توضیحات اقایان نادران و وزیر اقتصاد، شهاب‌الدین صدر که اداره جلسه علنی مجلس را برعهده داشت، پاسخ وزیر را به رای گذاشت که نهایتاً نمایندگان آن را قانع‌کننده دانستند.

ظرفیت‌های کوچک نیروگاهی بر اساس ظرفیت تولید واحدهای مستقر در هر شهرک تعیین می‌شود. رئیس سازمان صنایع استان تهران با اشاره به تشکیل جلسه فوری برای حل مشکل کمبود برق صنایع استان تهران گفت: در این جلسه که روز یکشنبه برگزار شد، مسوولان شرکت برق منطقه‌ای غرب تهران، سازمان صنایع استان تهران، شرکت شهرک‌های صنعتی غرب تهران و نمایندگان وزارت صنایع و واحدهای صنعتی حضور داشتند. با توافق نمایندگان واحدهای صنعتی و شرکت شهرک‌های صنعتی تهران قرار شد در ساعات بیک مصرف برق، تولید واحدهای صنعتی طوری تنظیم شود که فشاری به شبکه برق سراسری و تامین برق خانگی وارد نشود. وی ادامه داد: بر این اساس از واحدهای صنعتی خواسته شد در ساعاتی که پیک مصرف برق در کشور اتفاق می‌افتد، تولید و مصرف برق خود را کاهش دهند و علاوه بر این، تعمیر واحدهای صنعتی در روزهای که مصرف برق شبکه بالا نیست، انجام شود.

وی ادامه داد: علاوه بر غرب استان تهران، در سایر بخش‌های استان نیز جلساتی به منظور مدیریت مصرف برق واحدهای صنعتی برگزار می‌شود. مس‌فروش با بیان اینکه با خشک شدن هوا مشکل تامین برق صنایع برطرف خواهد شد، گفت: سعی داریم مصرف برق کارخانه‌های حساس که دارای واحد ذوب هستند دچار مشکل نشود.

وی افزود: گزارش‌هایی در مورد تامین برق برخی واحدهای صنعتی طی روزهای اخیر به سازمان صنایع استان تهران اعلام شده است.

قرارداد فولاد مبارکه با مپنا

از سویی دیگر مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه از انعقاد قرارداد احداث دو واحد نیروگاه ۵۰۰ مگاواتی به ارزش ۵۰۰ میلیون یورو با شرکت مپنا خبر داد. محمد رجایی اظهار داشت: بر اساس این قرارداد، شرکت مپنا در مدت ۳۲ ماه نیروگاه مورد نیاز فولاد مبارکه را احداث خواهد کرد.

وی سرمایه مورد نیاز احداث این دو واحد نیروگاهی را ۵۰۰ میلیون یورو عنوان کرد و گفت: برای تامین این رقم از حساب ذخیره ارزی استفاده خواهد شد.

وی تصریح کرد: به محض تامین منابع مالی عملیات اجرایی پروژه آغاز خواهد شد.

علاوه بر تامین نیاز برق برخی واحدهای صنعتی، طبق مصوبه دولت، باید سه هزار مگاوات ظرفیت نیروگاهی برای پنج واحد صنعتی کشور احداث شود.

سال پنجم ■ شماره ۱۰۱۱ شترق

روزانه

حاشیه اقتصاد

۷۰درصد طلای وارداتی کشور قاچاق است

رئیس موسسه استاندارد و تحقیقات صنعتی استان اصفهان گفت: بیش از ۷۰ درصد طلای وارداتی کشور قاچاق است. به گزارش مهر غلامحسین حسینی در مراسم افتتاحیه چهارمین نمایشگاه بین‌المللی فلزات گرانبها، طلا، جواهر، نقره، ساعت، سنگ‌های تزئینی، ماشین‌آلات و صنایع وابسته با اشاره به اینکه معضل قاچاق به بالای عظیم صنایع کشور تبدیل شده، افزود: محصولات و تولیدات طلا از جمله کالاهایی هستند که یکی از بیشترین درصدهای قاچاق کشور را به خود اختصاص می‌دهند. وی ادامه داد: علاوه بر اثرات سوء اقتصادی و صنعتی، بیش از ۵۰ درصد محصولات قاچاق، سلامت و ایمنی مردم را تهدید می‌کنند چنانچه جان مردم را نیز در معرض خطر قرار می‌دهند.

حسینی نبود مرکز ویژه جهت پالایش مواد اولیه، مصرف‌گرایی مردم، به‌روز نبودن سطح تکنولوژی‌های موجود کشور، عدم هماهنگی میان دست‌اندرکاران این صنعت، گرایش مردم به طرح‌های جدید و ضعف اعتماد مصرف‌کننده نسبت به کیفیت تولید داخلی را از جمله عوامل افزایش واردات طلای قاچاق به کشور دانست. وی اظهار داشت: در حال حاضر قاچاق طلا در ایران، این صنعت هزاران سالاه را به تسخیر خود آورده است.

وی ضمن تاکید بر اینکه کیفیت طلای وارداتی همیشه قابل اطمینان نیست، به کشف محصولات در یکی از شهرستان‌های اصفهان طی ماههای گذشته اشاره کرد و ادامه داد: به عنوان نمونه در این محموله طلای ۵۰۰ عیار به جای طلای ۷۵۰ عیار فروخته می‌شد و مصرف‌کننده در قبال آن برابر با یک‌سوم قیمت متضرر می‌شد.

تخم مرغ به دولت نمی‌دهیم

به‌رغم اینکه دولت در روزهای گذشته با مصوبه‌ای حاضر به خرید تخم مرغ تولید داخل به میزان ۳۰۰ تومان بالاتر از رقم فعلی بازار شده است، اما برخی تولیدکنندگان حاضر به فروش محصول خود به میثران دولت نیستند. به گزارش مهر اگرچه دولت در روزهای گذشته با مصوبه‌ای اعلام آمادگی کرده‌است که هر کیلوگرم تخم‌مرغ مورد تولید داخل را به قیمت ۱۰۵۰ تومان خریداری کند، اما تولیدکنندگان که با اکنون با بازاری ۷۵۰ تومانی برای هر کیلوگرم از محصول تولیدی خود مواجه هستند، حاضر به فروش تخم مرغ به دولت نمی‌شوند.

پول جایگزین شمال پرداخت نشد

ایرج هوسمی رئیس اتحادیه جایگزان کل کشور گفت: خرید تضمینی برگ سبزی چای که قرار بود هفت درصد بیش از قیمت سال گذشته خریداری شود، عملی نشد و پول این خریدها به غیر از رقمی ناچیز بعد از گذشت سه ماه هنوز پرداخت نشده است. در حالی که همین کشاورزان ۱۰ ماه برای عرضه محصول می‌کنند. وی افزود: نباید مسوولان نسبت به مردمی که در قبال آنها به حکم قانون و اخلاقی دارای مسوولیت هستند، بی‌اعتنا باشند. وی افزود: معمولاً در مهرماه بهره‌برداری از چای تمام می‌شود و تا اردیبهشت تعطیل است، اردیبهشت محصول برداشت می‌شود که نهایتاً در خرداد باید پول جایگزان پرداخت شود، بنابراین در طول هفت ماه بیکاری، جایگزان دیداری ندارد. گفت: در گذشته‌های دور از محل مساعدهای که در اختیار جایگزان قرار می‌گرفت، می‌توانستند در مدت هفت ماه بیکاری خودشان را اداره کنند اما در حال حاضر این مساعددها هم به موقع پرداخت نمی‌شود. وی افزود: در سال گذشته قیمت برگ سبز چای درجه دو ۲۹۰ تومان و درجه یک ۵۴۰ تومان بود که با افزایش هفت درصدی باید قیمت درجه دو ۳۲۰ تومان و درجه یک هم ۵۸۰ تومان می‌شد که اصلاً اعمال نشد.

آب یزد بزره مهندی شد

خشکسالی‌های متعدد سبب افت شدید سرفه‌های آب زیرزمینی شده و این امر بسیاری از مناطق به ویژه روستاهای استان یزد حتی در مناطق بیابانی نظیر مهریز و نفت را دچار مشکل کرده است. این وضعیت سبب شده آب در بسیاری از مناطق استان یزد جیره‌بندی شود و شهرستان مهریز که خود با برخورداری از منابع غنی آب و روستاهای سرسبز و خرم منطقه‌ای بیلابی به شمار می‌رود، امروز با کمبود آب مواجه شد.

متوسط بازه یزد نیروگاه‌های کشور ۳۴درصد

مهر گزارش داد در کنار افزایش بی‌سابقه گرمای هوا که منجر به رشد مصرف گاز طبیعی در نیروگاههای سراسر کشور شده است، کارشناسان یکی از مهم‌ترین دلایل رشد مصرف گاز در این بخش را فرسودگی شبکه و راندمان پایین تولید برق در ساخت شبکه و نیروگاههای کشور اعلام می‌کنند. در همین حال سازمان بازرسی کل کشور با انتشار گزارشی درباره میزان دقیق هدرروی انرژی در صنعت برق ایران اعلام کرده است: در حال حاضر بالغ بر ۷۰ میلیون متر مکعب برق (معادل تولید دو فار پارس جنوبی) در شبکه تولید برق به دلیل راندمان پایین تلف می‌شود. محمدله محمدنژاد معاون وزیر نفت نیز با بیان اینکه هم‌اکنون متوسط بازده نیروگاههای کشور حدود ۴۴ درصد است، گفته بود اگر بتوانیم راندمان نیروگاهها را ۶۰ به درصد افزایش دهیم، حدود ۴۷ میلیون بشکه معادل تریلیون خام صرفه‌جویی حاصل می‌شود. وی با اشاره به ضرورت سرمایه‌گذاری ۲/۱ میلیارد دلار برای ارتقاء راندمان نیروگاههای برق اظهار داشت: اگر متوسط قیمت نفت خام را حدود ۷۳ تا ۷۴ دلار در نظر بگیریم سالانه حدود ۲۳ میلیارد دلار صرفه‌جویی در این بخش حاصل می‌شود.

ایران در آمادگی الکترونیکی از آخر سوم

مدیرعامل شرکت فناوری اطلاعات رتبه ایران را براساس رتبه‌بندی جهانی سال ۲۰۰۹ از حیث شاخص آمادگی الکترونیکی ۶۸ از ۷۰ کشور جهان عنوان کرد و گفت: طبق رتبه‌بندی جهانی که توسط اتحادیه جهانی مخابرات اعلام شده ایران تا سال ۲۰۱۶ رتبه ۲۰۰۵ را در میان ۱۸۱ کشور جهان از لحاظ شاخص فرصت دیجیتالی داشته است. سعید مهدیون در همایش بررسی وضعیت شاخص‌های فناوری اطلاعات در کشور با اشاره به سند چشم‌انداز توسعه که ایران از ۱۴۰۴ را کشور توسعه‌یافته با جایگاه اول علمی فناوری در سطح منطقه دیده است به رتبه‌بندی انجام شده از سوی اتحادیه جهانی مخابرات تا سال ۲۰۰۷ اشاره کرد و گفت: رتبه ایران از حیث دسترسی فناوری اطلاعات و ارتباطات در خاورمیانه ۱۱ است و کشور ما براساس سید هزینه فناوری اطلاعات و ارتباطات رتبه هشتم منطقه خاورمیانه را داراست.